2021年11月12日

各 位

会 社 名 筑波精工株式会社

代表者名 代表取締役社長 傅 寶莱

 （コード番号：6596、TOKYO PRO Market）

問合せ先 取締役 管理部長 松坂 一生

 TEL  0285-55-0081
 URL   https://www.tsukubaseiko.co.jp/

特別損失（減損損失）の計上に関するお知らせ

当社は、本日公表の「2022 年３月期 中間決算短信[日本基準]（非連結）」において、下記のとおり

特別損失（減損損失）を計上いたしましたので、お知らせいたします。

記

 １．特別損失（減損損失）の内容

当社は、台湾・中国に広範囲に展開する顧客ファンドリ―向けに、当社台湾ショールームにサポーター

の自動着脱装置を配置しており、当該大型機械作動用の建物附属設備（電源装置他）並びに、大型機械

作動用のコンプレッサー等の導入を行って参りました。また、今後のサポーターの増産を見込み、本社に

おける生産能力の拡大の為の設備投資を行って参りました。今般、これらの固定資産に関し、新型コロナ

ウイルスの影響等による案件遅延の影響を織り込んだところ、今期における収益性が低下する見込みと

なったことから、当中間会計期間（2021年４月１日～2021年９月30日）に、減損損失678万円を特別損失と

して計上いたしました。

２．業績に与える影響

上記の減損損失につきましては、本日公表の「2022年３月期 中間決算短信〔日本基準〕（非連結）」に

反映しております。

以 上